⁸³ Pius II, *Comm.*, bk. iv, Engl. trans., pp. 321-22; ed. Frankfurt, 1614, pp. 103-4, placed by Pius among events occurring before the summer of 1460; Raynaldus, *Ann. eccl.*, ad ann. 1460, nos. 56-59, vol. XIX (1693), pp. 54-56; Magno, *Estratti*, ed. Hopf, *Chron. græco-romanes*, pp. 203-4. On 27 February, 1461, Pius addressed a bull to the Monemvasiotes (Arch. Segr. Vaticano, Reg. Vat. 479, fols. 292^r-293^r), by mod. stamped enumeration, and cf. the following note:

"... Paucis ante mensibus venerunt ad presentiam nostram dum in civitate Senensi cum nostra Romana Curia residebamus, in frequenti audientia assistentibus ibidem venerabilibus fratribus et dilectis filiis nostris Sancte Romane Ecclesie cardinalibus et diversarum civitatum archiepiscopis, episcopis et prelati ac regum et principum quorundam oratoribus, dilecti filii . . . vestri oratores viri honesti et graves . . . deditionem facientes et homagium tanquam vero et indubitato vestro domino pro nobis et successoribus nostris imperpetuum tam in spiritualibus quam [in] temporalibus, tactis ambabus manibus sacrosantis evangelii, genibus coram nobis flexis in forma per Apostolicam Sedem servari consuetam fidelitatis iuramentum presterunt, supplicando etiam quod vobis privilegia vestra que hactenus sub dispositis [i.e., the despots of the Morea] aut aliis quibuscumque dominis vestris in temporalibus habuistis ac etiam in spiritualibus dignaremur in omne tempus robor habitura confirmare nostra et Apostolicæ Sedis auctoritate . . . [which Pius said he proceeded to do on 9 September, 1460, when Monemvasia thus became a papal possession, and now on 27 February, 1461, to give effect to the Monemvasiotes' homage he was sending Gentile de' Marcolfi of Spoleto to take over the city, the fortress, and its dependencies]. Datum Rome apud Sanctum Petrum anno, etc., millesimo CCCCLX, tercio Kal. Martii, pontificatus nostri anno tercio" [i.e., 1461].

On 28 February (1461) Pius granted a safe-conduct (*littera passus*) for "Janonus de Crema miles et Gentilis de Malcolfs de Spoleto ac Johannes [de] Hanglis, dilecti filii nobilissimi viri Thome Paleologi dispoti Achayæ illustrissimi oratores," obviously to facilitate their return to the Morea, "datum . . . pridie Kal. Martii, pontificatus nostri anno tercio" (*ibid.*, fol. 293^r). Gentile de' Marcolfi's letter of appointment as *generalis gubernator et vicarius* is also dated 28 February (1461) in this register. He was to exercise full jurisdiction in the city and fortress, ". . . nostra civitas Monabassie in Peloponneso quam nuper sub nostro et Romane Ecclesie temporalis dominio de fratrurn nostrorum Sancte Romane Ecclesie cardinalium consilio prostrerit et assensu recepimus" (*ibid.*, fol. 229^r).